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1 Nefndin leggur áherslu á að kort í textadrögunum eru ekki nákvæmlega hnitsett. Þeim er frekar ætlað að gefa 
mynd af þeim svæðum sem eru til umræðu í texta skjalsins. Kortin byggja á gögnum frá Náttúrufræðistofnun 
Íslands og forsætisráðuneytinu.   
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1. Skilgreining á mörkum þjóðgarðs 

MIÐHÁLENDIÐ OG ÝMIS KORT 

Afmörkun miðhálendisins samkvæmt Landsskipulagsstefnu 

Þjóðlendur á miðhálendinu 
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Friðlýst svæði á miðhálendinu 
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FORSENDUR  NEFNDAR UM MÖRK MIÐHÁLENDISÞJÓÐGARÐS 
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MEGINTILLAGA NEFNDAR UM MÖRK ÞJÓÐGARÐS 
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ÚTSKÝRING Á TILLÖGUM NEFNDAR 
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2 Sjá nánar umfjöllun um verndarflokkaskiptingu og mörk verndarsvæða innan miðhálendisþjóðgarðs í kafla 2: 
Áherslur um skiptingu landsvæða innan þjóðgarðsins í verndarflokka.  
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2. Áherslur um skiptingu landsvæða innan þjóðgarðsins í 

verndarflokka3 

HVAÐ ER ÞJÓÐGARÐUR? 

MISMUNANDI VERNDAFLOKKAR INNAN ÞJÓÐGARÐS 

                                                           
3 Texti í kafla 2 er byggður á greinargerð ráðgjafarfyrirtækisins ALTA – Hlutverk og verndarflokkar þjóðgarða 
Greinargerðin er aðgengileg á vefsíðu nefndarinnar www.stjornarradid.is/midhalendid 
 

http://www.stjornarradid.is/midhalendid
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VERNDARFLOKKAR MIÐHÁLENDISÞJÓÐGARÐS OG ÁHERSLUR NEFNDAR Í 

STJÓRNUNAR- OG VERNDARÁÆTLUN ÞJÓÐGARÐS 

Mynd 1 
Ecrins þjóðgarðurinn í Frakklandi fellur undir tvo flokka, 
annarsvegar kjarnasvæði í flokki II (grænt ) og svæði umhverfis 
kjarnann í flokki V (blátt).

Mynd 2 
Skipting Cairngorms þjóðgarðsins í IUCN flokka. Rautt er 
kjarnasvæði í flokki II. Ljósblátt er heildarsvæðið í flokki V. Bleikt eru 
svæði í flokki IV og fjólublátt í flokki VI. 
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ÞJÓÐLENDUR Á MIÐHÁLENDINU 

                                                           
4 Útskýringar á  flokkunum eru þýðingar á texta IUCN úr Hvítbók um löggjöf til verndar náttúru Íslands.  
5 1.-2. gr. laga nr. 58/1998 um þjóðlendur. 
6 https://obyggdanefnd.is/wp-content/uploads/thjodlendur-kort.pdf 

https://obyggdanefnd.is/wp-content/uploads/thjodlendur-kort.pdf
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FRIÐLÝST SVÆÐI Á MIÐHÁLENDINU 

VIRKJANASVÆÐI Á MIÐHÁLENDINU 

                                                           
7 Sif Guðjónsdóttir: ,,Megindrættir í þjóðlendumálum 1998-2005“, bls. 509. 
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8 Hlutverk og verndarflokkar þjóðgarða: Samantekt fyrir nefnd um stofnun miðhálendisþjóðgarðs, bls. 21. 
9 Sjálfbær orkuvinnsla lýsir því hvernig orkulind er nýtt en endurnýjanleiki lýsir eðli hennar. Endurnýjanlega 
auðlind er þannig hægt að nýta á sjálfbæran eða ósjálfbæran hátt. 
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MEGINTILLAGA NEFNDAR 
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KORT AF MEGINTILLÖGUM NEFNDAR 

 

3. HUGSANLEGAR AÐKOMULEIÐIR OG ÞJÓNUSTUMIÐSTÖÐVAR 

FORSENDUR OG AÐKOMULEIÐIR 
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FLOKKAR ÞJÓNUSTUMIÐSTÖÐVA 
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10 Nefnd leggur áherslu á að fleiri staðir kæmu til greina sem STIG 1 og STIG 2 miðstöðvar á kortinu. Þau svæði 
sem merkt hafa verið inn á kortið byggja á tillögum samráðsfunda og er allur fyrirvari settur á það sem slíkt.   


